(בראשית רבא כב ופסיקתא איכה רבתי).

נשים עקרות נוהגות לפקוד את הקבר ולהתפלל לפרי בטן.

המיבנה המפורסם נבנה בשנת 1841 הודות לזכיון מיוחד שקיבל משה מונטיפיורי מהשולטן

ויהודי מונטיפיורי של במימון ביסודיות שוב ושופץ פעמים מספר חודש המיבנה התורכי.

בומביי (ראה אתרים באזור בית-אל).

יב במרחשוון תשנ"ו (1995) - יום הירצחו של ראש ממשלת ישראל יצחק רבין. רמטכ"ל מלחמת ששת

הימים, חותם הסכמי שלום עם ממלכת ירדן ואש"ף וחתן פרס נובל לשלום לשנת 1994 (היה

בן 73 בהירצחו).

פני על עברו יותא ממיליון אנשים הוכרז במדינה.

הרצח העלה על פני השטח את הקיטוב החריף בציבור הישראלי.

פרועה בהסתה הואשמו רבים, כנסת חברי ביניהם הימין, ראשי

שהובילה למעשה הנתעב. אנשי ימין נעצרו ורבני התנחלויות נחקרו

בחשד שנתנו הכשר לרצח.

גיסא אלימות מחד על בעם, רבות בשכבות נפש לעריכת חשבון תנופה נתן זה אירוע קשה

וסובלנות מאידך גיסא.

טז במרחשוון תרצ"ט (1938) - פוגרום ליל הבדולח.

התקופה שלפני ליל הבדולח התאפיינה בחוסר שביעות רצון בקרב ההנהגה הנאצית מהקצב

האיטי של הגירת היהודים מגרמניה. היהודים כבר הוצאו מן החיים הכלכליים והחברתיים,

כבר נדחו ממעמד של בני אנוש ועריכת פוגרום הייתה רק עניין של זמן.

הראשון במזכיר ירה בפריז, שלמד יהודי צעיר גרינשפן, הרשל כאשר הגיעה ההזדמנות

השריפות כובו

רק במקומות שבהם הייתה סכנת התפשטות לבתיהם ורכושם של לא-יהודים.

בעולם הרחב נשמעו גינויים חריפים ומספר מדינות החליטו לנתק את קשריהן הדיפלומטיים,

אך סך הכול התגובה לא הייתה נחושה ומשמעותית. הגרמנים הבינו זאת ובכך נסללה הדרך

להשמדת יהודי אירופה.

יז במרחשוון תרע"ח (1917) - ממשלת בריטניה פירסמה את הצהרת בלפור. הצהרת בלפור היא כינוי

,1917 בנובמבר ב-2 בלפור ג'יימס ארתור הבריטי החוץ שר בידי שנחתם למסמך המקובל

ועיקר הכרזה לפיה בריטניה תתמוך בהקמת בית לאומי ליהודים בארץ-ישראל.

הצהרת בלפור אשר נמסרה לידיו של הלורד וולטר רוטשילד, ניתנה בעיקבות הצעה שהוגשה

לממשלת בריטניה על ידי ד"ר חיים וייצמן בשיתוף עם ההנהגה הציונית בבריטניה. הצעתו

של וייצמן כללה את הדרישה להכיר בזכות העם היהודי על ארץ-ישראל ובזכותם של יהודים

לעלות אליה, וכן להעניק מעמד מוכר למוסדות התנועה הציונית בארץ-ישראל. ההצהרה כללה

שאיפות כמייצג הציונית בתנועה והכרה בארץ-ישראל ליהודים לאומי בית בהקמת הכרה

אלה. הצהרת בלפור הייתה ההישג המדיני המשמעותי הראשון של התנועה הציונית.

כד במרחשוון תשי"ז (1956) - מבצע סיני. מבצע סיני - הנקרא גם "מבצע קדש", "מערכת סיני" ו"מלחמת

סיני" - נערך בסתיו 1956. תוך שמונה ימים כבשה ישראל את כל חצי האי סיני ואת רצועת

עזה, והביסה תבוסה מלאה את הצבא המצרי, שאיים עליה בשנים הקודמות וכן חסם את

מיצרי טיראן לשייט ישראלי.

נשיא מצרים, עם להן חשבון משלהן צרפת, שהיה ועם בריטניה עם בתיאום פעלה ישראל

קבוצה שנייה, המורכבת מתלמידי ישיבת

מרכז הרב והרב זלמן מלמד שליט"א הקימה את בית אל ב, שהתרכזה סביב ישיבה גבוהה

בחלק הצפוני של ההר השומם.

היישובים גדלו והתרחבו, נוספו מוסדות חינוך, מפעלים ומיזמים קהילתיים.

מונה כיום היישובים אוחדו. ושני בית-אל כמועצה מקומית הוכרזה (1997) באלול תשנ"ח

בית-אל למעלה מ-1000 משפחות הכוללות שלושה דורות של מתיישבים, מהם עולים חדשים

מכל קצוות תבל.

11

אתרים בבית-אל

א) מצפור ״שא נא עיניך״א) מצפור ״שא נא עיניך״

הכביש הראשי מס׳ 60 צמוד לקו פרשת המים הארצית, העובר בציר ירושלים - בית-אל - שילה -

שכם.

בחלק זה נמצאים הרי בית-אל שהם חלקם הצפוני של הרי יהודה.

מכל מקום המסורת של קבורת רחל בבית-לחם הדרומית עתיקה וחזקה וקיימת ללא ערעור.

חודש כסלו
חודש כסלו הוא החודש התשיעי למניין החודשים מניסן והחודש השלישי למניין החודשים מחודש תשרי.

ניצחה קשת זה בחודש בענן. לעתים הקשת נראית ובו הגשמים חודש לפי שהוא - - קשת מזל החודש

החשמונאים הגיבורים את האוייבים.

אירועים
ג בכסלו תש"ט (1948) - הוקם הנח"ל (נוער חלוצי לוחם).

בעיצומה של מלחמת השחרור (1948), הוקם הנח"ל כדי להכשיר בני 17 להשתתפות בקרבות.

בתחילה הוקם כחלק מהגדנ"ע וב-1949 נעשה חייל עצמאי, המשלב את השירות הצבאי עם

ההיאחזויות להקמת התיישבותיים חקלאיים לגרעינים מסגרת ומשמש חקלאית הכשרה

באזורי הספר.

ד בכסלו תש"ה (1944) - חביבה רייק - פרטיזנית יהודיה מצנחני היישוב, צנחה בסלובקיה, נתפסה

בידי הגרמנים והוצאה להורג.

הבריטים הצניחו השנייה העולם מלחמת במהלך

שליחים מהיישוב היהודי בארצות מוצאם, כדי לסייע

במאמץ המלחמתי הבריטי ולאחיהם היהודים.

37 בקבות היתה סלובקיה, ילידת רייק חביבה

הצנחנים, שביניהם אנצו סירני, חנה סנש, יואל פלגי

ואחרים.

היא צנחה בד בתשרי תש"ה (1944) ליד כפר הולדתה,

"קבוצת עם קשר ליצור הייתה היהודית משימתה

לצורך בסלובקיה יהודית התארגנות העבודה",

הצלה.

כשהגיעה למקום התברר לה כי איחרה את המועד.

60 ולפנות לאתר הצליחו הפרטיזנים וחבריה רייק הגרמנים, בידי נכבש כבר האזור

קצינים וחיילים מצבא ארצות הברית ובריטניה, שטעו ביערות.

היא נתפסה על ידי הגרמנים והוצאה להורג ביום ד בכסלו תש"ה ונקברה בקבר אחים.

אחר כך זוהתה והועברה לבית קברות צבאי בריטי בפראג.

בשנת 1952 הועלו עצמותיה לארץ והיא נקברה בחלקת הצנחנים בהר הרצל.

על שמה נקראו רחובות בערי ישראל, ספינת המעפילים "חביבה רייק", קיבוץ "להבות

חביבה" ובו המוסד החינוכי "גבעת חביבה".

והקמת מדינה על חלוקת ארץ-ישראל עצרת האו"מ החליטה - 1947 בנובמבר כט - בכסלו תש"ח יז

יהודית.

לאחר שבריטניה העבירה את בעיית ארץ-ישראל להכרעת האו"מ בעיקבות מלחמת המחתרות

ובעיקבות לחץ בינלאומי, מינתה העצרת הכללית של האו"מ וועדה מיוחדת לבדוק את הבעיה

מדינות לשתי ארץ-ישראל חלוקת על החליטו הוועדה חברי רוב הצעות. ולהגיש בוריה על

- יהודית וערבית - והשארת ירושלים בפיקוח בינלאומי.

בדורות מאוחרים יותר, זכה רב אברהם אשכנזי, יליד העיר לאריסה ביוון, שעלה בילדותו אל ירושלים,

היהודים נכס חשוב לקהילת 1869). במאמציו הוסיף (בשנת תרכ"ט לציון" לרב ראשי "ראשון להיבחר

- קבר שמעון הצדיק בירושלים.

הרב יהודה ביבאס "חסידא קדישא", בא מהאי קורפו ושימש כרבּה הראשי. הוא עלה על כס הרבנות בשנת

תק"צ - 1830 בקירוב. הרב יהודה ביבאס היה יליד גיברלטר, בן להורים ממוצא מארוקאי. הרב חלם רבות

על תחיית ישראל בארצו הקדושה, הכשרת הדור לקראת העבודה בה וההגנה בנשק עליה. הוא הציע ללמד

את היהודים מדעים ואימון בנשק, שיוכלו להוציא את ארץ-ישראל מידי התורכים.

הרב ביבאס השפיע השפעה גדולה על תלמידו הרב יהודה אלקלעי, ממבשרי ציון הראשונים, המספר על

ישראל לקהילות נשלחים שהיו המשובחים, אתרוגיו

הייתה התחרות גדולה בין אתרוגי קורפו לבין אתרוגי ארץ הקודש. מתוך החיבה לארץ אבות והרצון לעזור

לתושביה, כבשו לאט לאט אתרוגיה של ארץ הקודש את שוקי העולם היהודי.

עזב את משרתו הרמה יותר מעשרים שנה, כס הרבנות בקורפו במשך על ביבאס יהודה ר' אחרי שישב

והנוחה ועלה את ארץ-ישראל בשנת תרי"ב - 1852 בקירוב. הוא התיישב בחברון, עיר-האבות, והעביר אליה

את ספרייתו הגדולה. כמו כן, הקדיש את מיטב זמנו ללימוד התורה. אחרי שנים אחדות של חיי צניעות,

הרב המקובל אליהו די-וידאש, בעל נפטר ביום י"ז בניסן תרי"ז - 1857 ונקבר סמוך לקברו הקדוש של

החיבור הנודע: "ראשית חכמה – ספר מוסר ויראת ה' ותשובה" (ד"ר ז. וילנאי, מחניים תשכ"ז).

בסאלוניקי היו שלושה בתי דין רבניים, שכל אחד מהם עסק בנושא אחר: האחד, עסק בענייני נישואין,

צביונה היהודי של העיר, בעלייה לארץ ישראל ובשואת יהודי סאלוניקי.

* * *

ביבליוגרפיה
בנבנישתי, דוד, "דע את עמך" יהודי יוון. מרכז ההסברה, משרד החינוך, ירושלים התשמ"ו-1986.

בית הכנסת בית-אל בסאלוניקי